
Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

 

 

 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR 61 TAHUN 2023 

TENTANG  

TARIF LAYANAN PADA SEKOLAH MENENGAH  

KEJURUAN NEGERI 5 YOGYAKARTA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka untuk meningkatkan kualitas 

pelayanan, memajukan kesejahteraan umum, dan 

mencerdaskan kehidupan bangsa melalui pendidikan 

kejuruan, Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 5 

Yogyakarta dituntut mampu memberikan layanan secara 

cepat, tepat, akurat dan akuntabel; 

b. bahwa dalam rangka menjamin pelayanan kepada 

masyarakat diperlukan kepastian tarif layanan yang 

diberikan Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 5 

Yogyakarta untuk tujuan peningkatan kualitas sumber 

daya manusia dan peningkatan sarana dan prasarana; 

c. bahwa diperlukan pengaturan untuk memberikan 

kepastian hukum mengenai tarif layanan yang diberikan 

oleh Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 5 Yogyakarta; 

d. bahwa untuk menindaklanjuti ketentuan dalam Pasal 83 

ayat (6) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 

2018 tentang Badan Layanan Umum Daerah, tarif 

layanan perlu diatur dengan Peraturan Gubernur; 

 

 

 
SALINAN 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c, dan huruf d, 

perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Tarif 

Layanan Pada Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 5 

Yogyakarta; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 3), sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 1955 tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 

3 Jo. Nomor 19 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1955 Nomor 43, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 827); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan  Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja menjadi undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950 tentang 

Berlakunya Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Propinsi Djawa Timoer, Undang-

Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah Istimewa Jogjakarta, Undang-Undang Nomor 10 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Propinsi Djawa 

Tengah, dan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Propinsi Djawa Barat (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 58); 

 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 

tentang Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG TARIF LAYANAN PADA 

SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN NEGERI 5 

YOGYAKARTA. 

 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan : 

1. Tarif Layanan adalah imbalan atas barang dan/atau jasa yang 

diberikan oleh BLUD termasuk imbal hasil yang wajar dari 

investasi dana, dapat bertujuan untuk menutup seluruh atau 

sebagian dari biaya per unit layanan. 

2. Kontinuitas Pengembangan Layanan adalah kemampuan 

dalam memenuhi kebutuhan biaya dalam penyediaan 

barang/jasa layanan dan mendorong kesinambungan serta 

pengembangan bisnis. 

3. Daya Beli Masyarakat adalah kemampuan dan kemauan 

masyarakat untuk membeli barang/jasa layanan berdasarkan 

pendapatan masyarakat, perubahan harga barang/jasa 

layanan, dan nilai mata uang. 

4. Keadilan dan Kepatutan adalah jaminan setiap 

orang/pelanggan memperoleh pelayanan yang sama sesuai 

dengan hak dan manfaat yang terima dengan 

memperhitungkan situasi dan kondisi masyarakat. 

5. Kompetisi yang Sehat adalah praktik bisnis yang sehat tanpa 

menimbulkan gangguan pada industri bisnis sejenis yang lain. 

6. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 5 Yogyakarta adalah unit 

pelaksana teknis pada Dinas Pendidikan, Pemuda, dan 

Olahraga Daerah Istimewa Yogyakarta yang mempunyai tugas 

mengelola penyelenggaraan pendidikan sekolah menengah 

kejuruan. 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

7. Kepala Sekolah adalah Kepala Sekolah Menengah Kejuruan 

Negeri 5 Yogyakarta. 

 

BAB II 

TARIF LAYANAN 

 

Bagian Kesatu 

Umum 

 

Pasal 2 

(1) Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 5 Yogyakarta menetapkan 

Tarif Layanan. 

(2) Tarif Layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

memperhitungkan seluruh biaya yang dikeluarkan untuk 

menghasilkan barang/jasa layanan. 

(3) Tarif Layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan 

dengan mempertimbangkan aspek: 

a. Kontinuitas Pengembangan Layanan; 

b. Daya Beli Masyarakat; 

c. Keadilan dan Kepatutan; dan 

d. Kompetisi yang Sehat. 

 

Pasal 3 

(1) Tarif Layanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) 

berupa besaran tarif. 

(2) Besaran tarif sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan 

penyusunan Tarif Layanan dalam bentuk: 

a. nominal uang; dan 

b. persentase dari harga patokan, indeks harga, kurs, 

pendapatan kotor/bersih dan/atau penjualan 

kotor/bersih. 

 

 

 

 

 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

Bagian Kedua 

Jenis Layanan 

 

Pasal 4 

Layanan pada Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 5 Yogyakarta 

meliputi: 

a. layanan barang dan/atau jasa; dan 

b. layanan pendukung. 

 

Pasal 5 

(1) Jenis layanan barang dan/atau jasa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 4 huruf a terdiri dari: 

a. layanan jasa produksi desain dan digital printing 

“CANARIES”; 

b. layanan jasa produksi kerajinan tekstil “WASTRA KRIYA”; 

c. layanan jasa produksi animasi dan konten kreatif animasi 

“POLKABOX”; 

d. layanan jasa produksi furniture perabot kayu “Cakra 

Furniture”; 

e. layanan jasa produksi kerajinan kulit “JALADRA 

LEATHER GOODS”; 

f. layanan jasa produksi kerajinan logam “Metal Craft 21”; 

dan 

g. layanan jasa produksi kerajinan keramik tanah liat 

“RUBUS KERAMIK”. 

(2) Jenis layanan pendukung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

4 huruf b berupa layanan sewa gedung dan kantin. 

 

Bagian Ketiga 

Besaran Tarif Layanan 

 

Pasal 6 

Besaran Tarif Layanan barang dan/atau jasa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) sudah termasuk pajak. 

 

 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

Pasal 7 

Tarif Layanan atas layanan pada Sekolah Menengah Kejuruan 

Negeri 5 Yogyakarta sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

 

Pasal 8 

Mekanisme pembayaran Tarif Layanan di Sekolah Menengah 

Kejuruan Negeri 5 Yogyakarta diatur lebih lanjut dalam petunjuk 

teknis yang ditetapkan dengan Keputusan Kepala Sekolah. 

 

Bagian Keempat 

Perubahan Tarif Layanan 

 

Pasal 9 

(1) Evaluasi atas jenis dan/atau Tarif Layanan dilakukan untuk 

kepentingan pengembangan pelayanan dengan memperhatikan 

indeks harga, perkembangan perekonomian, dan 

perkembangan keadaan. 

(2) Dalam hal terdapat jenis pelayanan baru yang belum tercantum 

dalam lampiran dan/atau perubahan tarif berdasarkan hasil 

evaluasi atas jenis dan Tarif Layanan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) ditetapkan dengan Keputusan Kepala Sekolah. 

(3) Keputusan Kepala Sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(2) menjadi dasar usulan perubahan Peraturan Gubernur 

tentang Tarif Layanan. 

 

 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 10 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

 

 

 

 

 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta. 

 

   Ditetapkan di Yogyakarta 

  pada tanggal 3 November 2023 

 

GUBERNUR 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

HAMENGKU BUWONO X 

Diundangkan di Yogyakarta 

pada tanggal 3 November 2023 

 

SEKRETARIS  DAERAH 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

BENY SUHARSONO 

 

 

 

BERITA DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2023 NOMOR 61 

 

 

 

 



LAMPIRAN

PERATURAN GUBERNUR

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

NOMOR 61 TAHUN 2023
TENTANG TARIF LAYANAN PADA SEKOLAH MENENGAH

KEJURUAN NEGERI 5 YOGYAKARTA

A.       Discount Sewa Ruang Aula, dengan ketentuan sebagai berikut: 

1.       50%             : untuk acara/kegiatan kedinasan

2.       50%             : untuk Guru dan Pegawai TU SMKN 5 Yogyakarta

3.       25%             : untuk alumni SMKN 5 Yogyakarta  

B.       Discount Prodak saat pameran dan bazzar, dengan ketentuan sebagai berikut: 

1.       10%             : LAYANAN JASA PRODUKSI DESAIN DAN DIGITAL PRINTING  DKV  “CANARIES” 

2.       20%             : LAYANAN JASA PRODUKSI KERAJINAN TEKSTIL “ WASTRA KRIYA”

3.       20%             : LAYANAN JASA PRODUKSI ANIMASI DAN KONTEN KREATIF  ANIMASI “POLKABOX”

4.       10%             : LAYANAN JASA PRODUKSI FURNITURE PERABOT KAYU “CAKRA FURNITURE”

5.       20%             : LAYANAN JASA PRODUKSI KERAJINAN  KULIT " JALADRA LEATHER GOODS"

6.       20%             : LAYANAN JASA PRODUKSI KERAJINAN LOGAM: " METAL CRAFT 21"

7.         5%             : LAYANAN JASA PRODUKSI KERAJINAN KERAMIK TANAH LIAT “RUBUS KERAMIK “

C.      

1. Pada setiap produk yang ada dilayanan tarif, pesanan yang custom, harga menyesuaikan bahan, ukuran, dan desain

2. Pesanan produk atau jasa lebih dari 10 buah mendapatkan diskon 5%

Pada setiap detail rincian objek atas Daftar Tarif Layanan yang diberikan oleh Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 5 Yogyakarta 

berlaku ketentuan sebagai berikut: 

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



A.   LAYANAN BARANG DAN JASA

1.      LAYANAN JASA KANTIN/TOKO, AULA DAN PERLENGKAPAN (Sewa Gedung & Kantin)

No. Jenis Layanan  Tarif (Rp)  Satuan Keterangan

                5,700  Per buah/per hari  Tanpa cover

                9,700  Per buah/per hari  Dengan cover

                2,900  Per buah/per hari  Tanpa cover

                5,100  Per buah/per hari  Dengan cover

         2,825,000  Per set/per hari  Gamelan Slendro

         3,107,500  Per set/per hari  Gamelan Pelog

8 Lapangan Badminton               28,300 
 Per jam/per 1 unit 

lapangan 

Tersedia 2 unit lapangan badminton 

dengan fasilitas 3 toilet dan listrik 

serta diluar jam penggunaan sekolah

9 Laboratorium Komputer             282,500 
 Per 2 jam, Per sesi 

kegiatan 

Tersedia 7 unit Lab. Komputer 

(masing-masing Lab. berisi 25 unit 

komputer dalam LAN)

10 Lapangan Basket               28,300  Per kegiatan   

Tersedia 1 unit lapangan basket 

dengan fasilitas 2 toilet serta diluar 

jam penggunaan sekolah

11 Meeting Room 1             452,000 
 Per 8 jam, per 

kegiatan 
Ukuran Ruang : 9 m x 8 m

12 Meeting Room 2             678,000 
 Per 12 jam, per 

kegiatan 
Ukuran Ruang : 18 m x 8 m

2. LAYANAN JASA PRODUKSI DESAIN DAN DIGITAL PRINTING  DKV  “CANARIES” 

No Jenis Layanan  Tarif (Rp)  Satuan Keterangan

1 Kartu Nama               34,000  1 box isi 100 lbr Full color, Kertas Ivory. (5.5 x 9)

2 Pin Uk : 5.8 cm                 6,800  Buah Ukuran 5.8 cm

3 Pin UK : 2,5 cm                 2,900  Buah Ukura 2.5cm

4 Mug putih               23,000  Buah Polos standard 9.5 x 23 cm

5 Mug warna dalam               29,000  Buah warna 9,5x23 cm

6 Topi cutting               43,900  Buah 

7 Tote bag kanvas               73,000  Buah 

bahan kanvas, ukuran 

standar,fullcolor,satu warna, sablon 

DTF(30x40 cm)

8 Tote bag dril               65,000  Buah 

bahan dril, ukuran 

standar,fullcolor,satu warna, sablon 

DTF (30x40 cm)

9 Tote bag blacu               51,000  Buah 

bahan blacu, ukuran 

standar,fullcolor,satu warna, sablon 

DTF (30x40 cm)

10 Paper bag                 6,800  Buah 
bahan kertas Craf minimal cetak 200 

pcs . Ukuran F4

11 Undangan nikah                 3,400  Buah 
Ukuran F4, Kertas Ivory, Full Colour. 

Min. 500 exp.

12 Undangan Nikah Custom                 2,900  Buah 
 custom berdasarkan bahan dan 

tingkat kerumitan

            562,500 Per design. tingkat mudah (Tanpa Foto)

         1,687,500 Per design. tingkat sedang (engan Foto)

         3,937,500 Per design. tingkat sulit (Dengan Foto)

1 Jasa Sewa Kantin Sekolah Belakang          2,260,000  Per Tahun Ukuran Ruangan: 3 m x 3 m

DAFTAR TARIF LAYANAN

2 Jasa Sewa Kantin Bagian Depan          5,085,000  Per Tahun Ukuran Ruangan: 8 m x 7 m 

3 Jasa Sewa Ruang Toko          8,475,000  Per Tahun Ukuran Ruangan: 8 m x 7 m 

4 Jasa Sewa Ruang Aula          2,825,000 
 Per Kegiatan/Per 

Acara 

Ukuran Ruangan: 37 m x 17 m, 

fasilitas 3 toilet

5 Kursi Chitose

6 Kursi Lipat Merah 

7 Gamelan

13 Undangan Digital

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



14 Tumbler label               43,900 Buah

15 T-shirt DTF               90,000  pcs 
Cutton Combed, Setiap kegiatan 

bazar ada diskon 10%

16 T-shirt DTF               74,000  pcs 
Jumlah di atas 100 pcs/Cutton 

Combed

17 Jasa desain poster               67,500 1 Design 1 Design

18 Foto produk               33,800 Per Produk Per Produk

19 Kalender dinding 5 lembar, 31x47cm               18,000  Buah 
 Minim 150 exp Kertas art paper 120 

grm, sudah ada cover depan

20 Kalender dinding 7 lembar, 31x47cm               28,200  Buah 
 Minim 150 exp Kertas art paper 120 

grm, sudah ada cover depan

21 Kalender dinding 13 lembar, 31x47cm               46,200  Buah 
 Minim 150 exp Kertas art paper 120 

grm, sudah ada cover depan

22 Kalender dinding 5 lembar, 38x53 cm               27,000  Buah 
 Minim 150 exp Kertas art paper 120 

grm, sudah ada cover depan

23 Kalender dinding 7 lembar, 38x53 cm               36,000  Buah 
 Minim 150 exp Kertas art paper 120 

grm, sudah ada cover depan

24 Kalender dinding 13 lembar, 38x53 cm               60,800  Buah 
 Minim 150 exp Kertas art paper 120 

grm, sudah ada cover depan

25 Kop Surat             168,800  Rim kertas HVS 80 gram, satu warna

26 Amplop Standar             112,500  1 box isi 100 lbr satu warna minimal 2 box

27 Stopmap                 9,000  Buah 

minimal 300 exs, Kertas Ivory, Full 

colour, laminasi / sesuai bahan dan 

warna

28 Cetak Foto                 3,400  Buah 4R. Minimal order 10 lembar

29 Cetak baliho/banner               22,500  Buah m
2
. Bahan plexi

30 Cetak Spanduk               22,500  Buah 
m

2
. Bahan plexi. Kualitas warna 

Indoor

31 Cetak Brosur satu warna             153,000  Rim 
A4 Hitam putih 1 muka kertas HVS 

80gr

32 Cetak Brosur satu warna 2 muka             225,000  Rim 
A4 Hitam putih 2 muka kertas HVS 

80gr

33 Cetak Brosur full color          1,700,000  Rim 
A4 Full colour 2 muka kertas Art 

paper 120gr/ per rim

34 Cetak Poster 230 gram                 7,900  Buah 
Ukuran A3 plus kertas Ivory 230gr/ 

kertas glosi

35 Cetak Poster                 5,700  Buah 
Ukuran A3 plus kertas Art paper 

120gr

36 Cetak Kalender duduk               88,900  Buah 12 lembar, Kertas Ivory 

37 Cetak Kalender duduk               50,700  Buah 6 lembar, bahan Kertas Ivory

38 Cetak Roll banner               56,300 Paket

39 Cetak X-banner             180,000  Paket X stand

40 Cetak x Banner indor               39,400  per 1 mater Bahan plexi kusus

41 Cetak Leaflet          1,687,500  Rim Kertas ivori

42 Foto Ijazah UK. 3X4               31,500 Per siswa 4 Lembar dan File

43 Foto Raport uk. 3 x 4               31,500 Per siswa 4 Lembar

44 Kartu Pelajar                 9,000  Buah Bahan pvc

45 Cetak Banner               22,500  Buah Outdoor

46 Cetak Sertifikat/Piagam/STTP                 7,900  Buah Kertas Ivory

47 Video Profile          2,250,000  Per Durasi Max. 5 Menit

48 Video Profile          4,500,000  per drurasi Max 10 menit

49 Kemasan/ Dos snac (15X10X6 cm)                 3,400  Buah 
Minimal 500 exp. Full color Kertas 

Ivory/Malaga

50 Custom Box Makanan                 4,500  Buah 
Minimal 500 exp. Full color Kertas 

Ivory/Malaga/kraft

51 Kemasan roti (20x20x6)                 6,800  Buah full color, Kertas Ivory.laminasi

52 Tas Puring                 8,000  buah  sesuai ukuran

53 Cocard                 6,000  buah kertas,tali, plastik

54 Almamater bordir               16,000  buah berwarna

55 Bordir bet lengan                 6,000  buah  satuwarna

56 Souvenir               34,000  Buah 

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



Jasa Edu Wisata 

NO Jenis Layanan  Tarif (Rp)  Satuan KETERANGAN

            226,000  Paket 
10 Orang, 90 Menit , Fasilitas : 

Sertifikat (tingkat dasar)

            226,000  Paket 

10 Orang, 90 Menit , Fasilitas : 

Sertifikat (tingkat dasar), tambah 

snack

            226,000  Paket 

10 Orang, 90 Menit , Fasilitas : 

Sertifikat (tingkat dasar), tambah 

snack dan nasi box

            316,400  Paket 
10 Orang, 90 Menit , Fasilitas : 

Sertifikat (Tingkat dasar), Snack

            316,400  Paket 

10 Orang, 90 Menit , Fasilitas : 

Sertifikat (Tingkat dasar), tambah 

snack

            316,400  Paket 

10 Orang, 90 Menit , Fasilitas : 

Sertifikat (Tingkat dasar), tambah 

snack dan nasi box

            316,400  Paket 
10 Orang, 90 Menit , Fasilitas : 

Sertifikat(tingkat dasar)

            316,400  Paket 

10 Orang, 90 Menit , Fasilitas : 

Sertifikat(tingkat dasar), tambah 

snack

            316,400  Paket 

10 Orang, 90 Menit , Fasilitas : 

Sertifikat(tingkat dasar), tambah 

snack dan nasi box

            361,600  Paket 5 Orang, 3 pertemuan, per 2 jam

            361,600  Paket 
5 Orang, 3 pertemuan, per 2 jam, 

tambah snack

            361,600  Paket 
5 Orang, 3 pertemuan, per 2 jam, 

tambah snack dan nasi box

5 Sewa Lab. Komputer DKV          1,921,000  Per hari, 1 ruang (30 komputer)

6 Sewa Studio Foto Produk             214,700  Per jam Per ruang

7 Jasa Foto di Studio DKV             169,500 Per jam

3 LAYANAN JASA PRODUKSI KERAJINAN TEKSTIL “ WASTRA KRIYA”

NO Jenis Layanan Tarif (Rp)  Satuan KETERANGAN

1 Batik Tulis 1             843,800 Lembar

Batik tulis halus, motif klasik, isian 

penuh, warna alam/sintetis, bahan 

mori primissima, ukuran 250 x 105 

Cm, Setiap kegiatan bazar ada 

diskon 20%

2 Batik Tulis 2             731,300 Lembar

Batik tulis halus, motif klasik, isian 

penuh, sintetis, bahan mori prima, 

ukuran 250 x 105 Cm, Setiap 

kegiatan bazar ada diskon 20% 

3 Batik Tulis 3             562,500 Lembar

Batik tulis, motif klasik/modern, 

pewarna sintetis, bahan mori prima, 

ukuran 250 x 105 Cm, Setiap 

kegiatan bazar ada diskon 20%

4 Batik Tulis 4             281,300 Lembar

Batik tulis, modern, pewarna sintetis, 

bahan mori sanforize, ukuran 225 x 

105 Cm. 

5 Batik Tulis 5             168,800 Lembar

Batik tulis, modern/kontemporer, 

motif tidak penuh, pewarna sintetis, 

bahan mori sanforize, ukuran 225 x 

105 Cm. 

6 Batik Cap 1             168,800 Lembar

Batik cap, 2 warna, pewarna sintetis, 

bahan mori primissima, ukuran 250 x 

105 Cm. 

Layanan Produksi

1 Pelatihan  Desain dengan corel draw

2 Pelatihan  Design dengan AI

3 Pelatihan Adobe Photoshop

4 Pelatian Photography

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



7 Batik Cap 2             140,700 Lembar

Batik cap, 2 warna, pewarna sintetis, 

bahan mori sanforize, ukuran 250 x 

105 Cm. 

8 Batik Cap 3               90,000 Lembar

Batik cap, 1 warna, pewarna sintetis, 

bahan mori prima, ukuran 225 x 105 

Cm. 

9 Batik Kombinasi 1             225,000 Lembar

Batik cap kombinasi batik tulis, 

pewarna sintetis, bahan mori 

primissima, ukuran 250 x 105 Cm

10 Batik Kombinasi 2             196,900 Lembar

Batik cap kombinasi batik tulis, 

pewarna sintetis, bahan mori 

sanforize, ukuran 225 x 105 Cm

11 Kain Jumputan 1             112,500 Lembar

Jumputan motif penuh, 2 warna, 

pewarna sintetis, bahan kain mori 

prima ukuran 225 x 105 Cm 

12 Kain Jumputan 2               90,000 Lembar

Jumputan motif sedang, 1 warna, 

pewarna sintetis, bahan kain mori 

sanforize ukuran 225 x 105 Cm 

13 Sajadah Batik Tulis               95,700 Lembar

Batik tulis, 2 warna, pewarna sintetis, 

bahan kain mori sanforize, lapisan 

kain blacu tipis, ukuran 100 x 50 Cm

14 Sajadah Batik Cap               61,900 Lembar

Batik cap, 2 warna, pewarna sintetis, 

bahan kain mori sanforize, lapisan 

kain blacu tipis, ukuran 100 x 50 Cm

15 Kemeja/Hem pria batik             168,800 Buah
Kemeja/hem pria, ukuran S/M/L/XL, 

batik tulis/cap/jumputan

16 Busana wanita batik             168,800 Buah
Busana wanita, ukuran S/M/L/XL, 

batik tulis/cap/jumputan

17 Selendang Batik Tulis             112,500 Lembar

Batik tulis, 2 warna, pewarna sintetis, 

bahan kain mori sanforize, ukuran 

150 x 50 Cm

18 Selendang Batik Cap               84,400 Lembar

Batik cap, 2 warna, pewarna sintetis, 

bahan kain mori sanforize, ukuran 

150 x 50 Cm

19 Taplak Meja Batik Tulis               84,400 Lembar

Batik tulis, 2 warna, pewarna sintetis, 

bahan kain mori sanforize, ukuran 

100 x 100 Cm

20 Taplak Meja Batik Tulis               50,700 Lembar

Batik cap, 1 warna, pewarna sintetis, 

bahan kain mori sanforize, ukuran 

100 x 100 Cm

21 Stola batik tulis               61,900 Lembar

Batik tulis, 2 warna, pewarna sintetis, 

bahan kain mori sanforize, ukuran 

100 x 30 Cm

22 Stola batik cap               39,400  Lembar 

Batik cap, 1 warna, pewarna sintetis, 

bahan kain mori sanforize, ukuran 

100 x 30 Cm

23 Sarung bantal kursi             112,500  set 

1 set sarung bantal kursi (5 unit), 

ukuran 40 x 40 cm, batik 

tulis/cap/jumputan.

24 Totebag               39,400  Buah 
totebag ukuran 40 x 30 cm bahan 

kain blacu

25 Tas tangan               50,700  Buah 
tas ukuran 30 x 25 cm, bahan kain 

blacu

26 Sleyer               16,900  Lembar Batik Tulis 50 cm x 50 cm

27 Apron / celemek               39,400  Buah Blaco Sulam/sablon

28 Cempal                 3,400  Buah Kain perca

29 Bedge Taman hasta Karya                 6,800  Buah Bordir Komputer

30 Bedge Lokasi Sekolah                 1,700  Buah Bordir Komputer

31 T-shirt               84,400  Buah Combed, sablon

32 Kaos polo               90,000  Buah Border

33 Sarung Tutup Galon               33,800  Buah Kain Blacu

34 Souvenir               34,000  Buah 

NO Jenis Layanan Tarif (Rp)  Satuan KETERANGAN

1 Membuat pola batik               90,400 Lembar Kertas Erzats/A3

2 Memindahkan motif batik             169,500 Potong Perpotong kain panjang 2,50 m

LAYANAN JASA

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



3 Melekatkan malam menggunakan canting tulis 1             339,000 Potong 
Perpotong kain panjang 2,50 m, 

motif penuh

4 Melekatkan malam menggunakan canting tulis 2             282,500 Potong 
Perpotong kain panjang 2,50 m, 

motif tidak penuh

5 Menutup bagianmotif berwarna (mbironi)             113,000 Potong Perpotong kain panjang 2,50 m

6 Melekatkan malam menggunakan canting cap               79,100 Potong Perpotong kain panjang 2,50 m

7 Mewarnai kain dengan zat warna sintetis (celupan)               56,500 Potong 
Perpotong kain panjang 2,50 m, 1 

warna, dengan mencelup

8 Mewarnai kain dengan zat warna sintetis (celupan)               84,800 Potong 
Perpotong kain panjang 2,50 m, 

dengan mencolet

9 Pelepasan lilin batik               33,900 Potong Perpotong kain panjang 2,50 m

            226,000 Paket
1-10 orang, batik tulis ukuran 50 x 50 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna

            226,000 Paket

1-10 orang, batik tulis ukuran 50 x 50 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna, 

tambah snack 

            226,000 Paket

1-10 orang, batik tulis ukuran 50 x 50 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna, 

tambah snack + nasi box

            169,500 Paket
1-10 orang, batik tulis ukuran 50 x 50 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna

            169,500 Paket

1-10 orang, batik tulis ukuran 50 x 50 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna, 

tambah snack 

            169,500 Paket

1-10 orang, batik tulis ukuran 50 x 50 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna, 

tambah snack + nasi box

            113,000 Paket
1-10 orang, batik tulis ukuran 30 x 30 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna

            113,000 Paket

1-10 orang, batik tulis ukuran 30 x 30 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna, 

tambah snack 

            113,000 Paket

1-10 orang, batik tulis ukuran 30 x 30 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna, 

tambah snack + nasi box

            169,500 Paket
1-10 orang, jumputan ukuran 50 x 50 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna

            169,500 Paket

1-10 orang, jumputan ukuran 50 x 50 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna, 

tambah snack 

            169,500 Paket

1-10 orang, jumputan ukuran 50 x 50 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna, 

tambah snack + nasi box

            113,000 Paket
1-10 orang, jumputan ukuran 50 x 50 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna

            113,000 Paket

1-10 orang, jumputan ukuran 50 x 50 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna, 

tambah snack 

            113,000 Paket

1-10 orang, jumputan ukuran 50 x 50 

Cm, pewarna sintetis, 1 warna, 

tambah snack + nasi box

15 Pelatihan sablon manual               84,800 Per  Orang sablon manual, kaos cotton combed

4.         LAYANAN JASA PRODUKSI ANIMASI DAN KONTEN KREATIF  ANIMASI “POLKABOX”

No Jenis Layanan  Tarif (Rp)   Satuan Keterangan

1 Animation digital wedding card 281,300 Per Clip Durasi max 1 menit

2 Figure merchandise statue 562,500 Per Clip Minimal 12 buah

3 3D printing 6,800 Per gram
Bahan filamin, Harga diluar 

modeling

4 3D animasi 5,625,000 Per menit Min 3 menit

5 2D animasi 5,625,000 Per menit Min 3 menit

6 Video Dokumentasi 1,687,500 Per 7 jam 2 kamera 

10 Pelatihan membatik tulis untuk umum

11 Pelatihan membatik tulis untuk pelajar/mahasiswa 1

12 Pelatihan membatik tulis untuk pelajar/mahasiswa 2

13 Pelatihan kain jumputan untuk umum

14 Pelatihan kain jumputan untuk pelajar/mahasiswa

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



7 Ilustrasi digital 337,500 Per 7 jam Ukuran A4

8 3D Visualisasi 1,687,500 Per modeling Modeling render per halaman

9 Film Dokumenter 4,500,000 Per project Diluar talent dan properti

10 Video Profile 2,250,000 Per project
Max 10 menit, Shoot dalam kota 1 

area

11 Karikatur digital 337,500 Per karakter Cetak warna A3

12 Komik digital 393,800 Per halaman file

13 Interaktif  media 4,500,000 Per Produk Max 30 link

14 Video ILM (Iklan Layanan Masyarakat) 45,000,000 Per projek Diluar talent dan properti

15 Video Promo / Iklan 3,375,000 Per projek Diluar talent dan properti

16 Augmentad reality 9,000,000 Per projek Max 3 karakter dan properti

17 Video konten kreatif 3,375,000 Per Shoot 2 kamera dan peralatan

18 Editing Video 562,500 Per jam Tanpa colour grading

19 Special effect 6,750,000 Per scene render Full HD

20 Motion Grafik 2,812,500 Per menit render Full HD

Jasa Edu Wisata: 

No Jenis Layanan  Tarif (Rp)   Satuan Keterangan

1 Pelatihan  Animasi 2D (Dasar) 113,000 Per Siswa 10 Siswa, 90 Menit

2 Pelatihan  Animasi 2D (Menengah) 226,000 Per Siswa 10 Siswa, 90 Menit

3 Pelatihan Animasi 3D  (Dasar) 142,000 Per Siswa 10 Siswa, 90 Menit

4 Pelatihan Animasi 3D  (Menengah) 339,000 Per Siswa 10 Siswa, 90 Menit

5 Diklat Sketch up (Dasar) 452,000 Per Siswa 3 pertemuan @ 2 jam

6 Diklat Sketch up (Menengah) 452,000 Per Siswa 3 pertemuan @ 2 jam

7 Sewa Lab. Komputer Animasi 1,695,000 Per hari 1 ruang (30 komputer)

5.         Layanan Jasa Produksi Furniture Perabot Kayu “Cakra Furniture”

No Jenis Layanan  Tarif (Rp)   Satuan Keterangan

1 Almari makan 1,800,000 Buah
Ukuran 80x40x190cm,Kayu jati, 

Politur

2 Almari Pintu 1 1,800,000 Buah
Ukuran 80x40x190cm,Kayu jati, 

Politur

3 Almari Pintu 2 2,588,000 Buah
Ukuran 110x60x190cm,Kayu jati, 

Politur

4 Almari Pintu 3 3,094,000 Buah
Ukuran 160x60x190cm,Kayu 

jati,Politur

5 Bingkai cermin 310,000 Buah Ukuran 40x60cmkayu jati

6 Bingkai cermin berukir 562,500 Buah Ukuran 40x60cm, kayu jati

7 Bingkai foto 60x40 95,700 Buah Kayu jati, politur

8 Bingkai Foto A3 50,700 Buah Kayu jati, politur

9 Dingklik 40,000 Buah Ukuran 35x20cm,Kayu jati

10 Entong 5,700 Buah Ukuran 15x10x1,5cm,Kayu jati

11 Garpu aksesoris 39,400 Buah Ukuran 40x10x2cm, kayu jati

12 Gantungan Kunci 2,800 Buah Ukuran 4x4x1cm

13 Tempat lilin uler 33,800 Buah Ukuran tinggi 25cm,Kayu jati

14 Boven kaca 506,300 Buah
Ukuran 60x40x3cm,Kayu jati Kusen 

dan daun Boven

15 Jendela kayu jati 337,500 Buah Ukuran 150x45x3cm, Kayu jati

16 Jlagrak Bendera 163,200 Buah Ukuran 40x40x60cm, Kayu jati

17 Jlagrak keris Naga 450,000 Buah Ukuran 70x25x40cm, kayu jati

18 Kaligrafi 169,000 Buah Ukuran 30x30x3cm, Kayu jati

19 Kapstok Berukir 281,300 Buah Ukuran 60x40x3cm,Kayu jati

20 Kapstok minimalis 189,600 Buah Ukuran 60x40x2cm,Kayu jati

21 Kitchen set/m 1,687,500 Buah
Ukuran tinggi 70cm lebar 35cm, 

kayu jati

22 Rak Bumbu dapur 39,400 Buah Ukuran 40x10x30cm

23 Kotak handsanitizer 22,500 Buah Ukuran 12x12x13cm

24 Kotak infak 168,800 Buah
Ukuran 45x30x20cm, Kayu 

jati,Politur

25 Kotak obat 168,800 Buah
Ukuran 30x12x40cm,Kayu Jati, 

melamin

26 Kotak perhiasan 84,400 Buah Ukuran 15x15x12cm,Kayu jati

27 Kotak tempat cosmetic 163,200 Buah Ukuran 30x22x20, kayu Jati

28 Kotak tempat pisau 33,800 Buah
Ukuran 20x15x 4cm,Kayu jati, 

Natural Mowilx

29 Kotak tempat pisau 2 22,500 Buah Kayu jati, Melamine

30 Kotak tissue 39,400 Buah Kayu jati

A.        Layanan Produksi

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



31 Kursi resban Model Minimalis 843,800 Buah Ukuran180x60x90cm, Kayu jati

32 Kursi santai 1,125,000 Buah Rujen kayu jati,Untuk dewasa

33 Meja  lesehan 168,800 Buah Ukuran 60x40x30cm,Kayu jati

34 Meja lesehan 2 506,300 Buah
Ukuran 80x80x30cm, Kayu jati, 

Melamine

35 Meja belajar 1,350,000 Buah
Ukuran 110x40x120cm,Kayu 

jati,Politur

36 Meja belajar Minimalis 562,500 Buah
Ukuran 110x50x90cm,Kayu jati, 

politure

37 Meja galon air mineral 112,500 Buah Ukuran 40x40x60cm, Kayu jati

38 Meja Kerja 1,125,000 Buah
Ukuran 110xKayu jati, Politur, Setiap 

kegiatan bazar ada diskon 10%

39 Meja kursi anak warna 281,300 Buah
Kursi 1 Meja 1, Setiap kegiatan 

bazar ada diskon 10%

40 Meja kursi makan 2,812,500 Buah Kursi 6 Meja 1 Kayu jati, Melamin

41 Meja kursi rias 1,687,500 Buah

Ukuran 90x40x180cm,Kayu jati, 

Melamin, Setiap kegiatan bazar ada 

diskon 10%

42 Meja Kursi tamu 3211 4,218,800 Buah Kayu jati,Melamin

43 Meja Kursi tamu 2111 3,543,800 Buah Kayu jati,Melamin

44 Meja nakas 281,300 Buah

Ukuran 60x40x70cm, Kayu jati, 

Setiap kegiatan bazar ada diskon 

10%

45 Meja pot bunga 140,700 Buah

Ukuran 40x40x60cm, Kayu jati, 

Setiap kegiatan bazar ada diskon 

10%

46 Meja kursi teras 1 1 1,012,500 Buah Kayu jati, meja 1 kursi 2,melamin

47 Mimbar berukir 3,375,000 Buah
Ukuran 100x120x130cm,  Kayu 

jati,melamin

48 Mimbar minimalis 1,687,500 Buah
Ukuran 90x100x125cm, Kayu 

jati,melamin

49 Nampan kecil 22,500 Buah Ukuran 20x30x4cm, Kayu jati

50 Nampan besar 39,400 Buah Ukuran 30x50x4cm, Kayu jati

51 Panel kayu limbah /m 562,500 Buah Kayu jati

52 Panel ukiran 10x10 22,500 Buah Motif bunga ceplok 

53 Papan nama meja 281,300 Buah Ukuran 35x12x8cm berukir

54 Pencacah daging 28,200 Buah Ukuran 6x6cm

55 Pintu garasi /lembar 1,125,000 Buah Ukuran 50x210cm Kayu jati 

56 Pintu jati  200x80 1,631,300 Buah Kayu jati

57 Pintu kupu tarung 120x200 3,150,000 Buah Kayu jati

58 Pintu Jati Koden 80x200 675,000 Buah Kayu jati 

59 Rak Buku 298,200 Buah
Kayu jati, Setiap kegiatan bazar ada 

diskon 10%

60 Rak bunga 146,300 Buah
Kayu jati, Setiap kegiatan bazar ada 

diskon 10%

61 Rak bunga 2 225,000 Buah Ukuran 90x145x25cm, kayu

62 Rak Sandal 191,300 Buah
kayu jati, Setiap kegiatan bazar ada 

diskon 10%

63 Rak sepatu 254,300 Buah
Kayu jati, Setiap kegiatan bazar ada 

diskon 10%

64 Rak TV 1,687,500 Buah
Ukuran 150x40x60cm Kayu jati, 

Melamin

65 Rekal Besar 95,700 Buah
Ukuran 30x20x3cm, Kayu jati, Setiap 

kegiatan bazar ada diskon 10%

66 Rekal Kecil 56,300 Buah
Ukuran 30x15x3cm, Kayu jati, Setiap 

kegiatan bazar ada diskon 10%

67 Roll kue 32,700 Buah Ukuran 35cm diameter 6cm

68 Sendok aksesoris 56,300 Buah
Ukuran 40x10x2cm, kayu jati satu 

set

69 Sothil 5,700 Buah
Ukuran 6x1x35cm, Setiap kegiatan 

bazar ada diskon 10%

70 Tas wanita 112,500 Buah Ukuran 17x25cm Kayu jati

71 Tas wanita 140,700 Buah Ukuran 17x25cm Kayu jati belanda

72 Telenan 18,800 Buah
Ukuran 20x30x2cm,Kayu jati, Setiap 

kegiatan bazar ada diskon 10%

73 Tempat air mineral 112,500 Buah Ukuran 30x45cm

74 Tempat buah 90,000 Buah Ukuran 30x30cm, Kayu jati

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



75 Tempat pot 1 78,800 Buah Ukuran 40x40x60cm, Kayu jati

76 Tempat pot 2 281,300 Buah
Ukuran 50x50x60cm, kayu jati, 

politure

77 Tempat sabun 22,500 Buah Ukuran 10x12cm

78 Tempat tidur 90cm     (3 feet) 1,125,000 Buah Kayu jati, melamine

79 Tempat tidur 120cm   (4 feet) 1,462,500 Buah Kayu jati, melamine

80 Tempat tidur 160cm (5.3 feet) 2,250,000 Buah Kayu jati, melamine

81 Tempat tidur 180cm (6 Feet) 3,375,000 Buah Kayu jati, melamine

82 Kursi Resban Berukir 1,687,500 Buah
Kayu jati Berukir, 

P200xL60xT100,Politur

83 Kursi resban Kaki gajah 2,812,500 Buah

Kayu jati Berukir, 

P200xL60xT100,Kaki 12x12cm, 

Politur

84 Souvenir 34,000              buah

No Jenis Layanan  Tarif (Rp)  Satuan Keterangan

1 Jasa skrol 600  Per Lubang Tebal 2cm

2 Jasa ukir 14,700 per dm Dua dimensi

3 Jasa service/finishing ulang 1,130,000 Per set Meja kursi 4 kursi 1 meja, melamin

4 Jasa Finishing Kusen 39,500 Per Meter, Bahan melamine

5 Jasa jok kursi rotan/rekondisi 1,356,000 Per set Meja kursi

6 Jasa Finishing Pintu Politur 322,100 Per Pintu Bolak balik

7 Jasa finishing Melamin 339,000 Per meter persegi

8 Jasa membuat kusen 28,300 Per meter

9 Jasa Membuat huruf 2,800 Per huruf

10 Jasa Finishing Jendela 192,100 Per Jendela

22,600 Paket 10 Orang, 90 Menit

22,600 Paket 10 Orang, 90 Menit, tambah snack

22,600 Paket
10 Orang, 90 Menit, tambah snack 

dan nasi box

22,600 Paket 10 Orang, 90 Menit

22,600 Paket 10 Orang, 90 Menit, tambah snack

22,600 Paket
10 Orang, 90 Menit, tambah snack 

dan nasi box

339,000
Per 2 jam, Per 

Orang 
Per kompetensi,3 pertemuan

339,000
Per 2 jam, Per 

Orang 

Per kompetensi,3 pertemuan, 

tambah snack

339,000
Per 2 jam, Per 

Orang 

Per kompetensi,3 pertemuan, 

tambah snack dan nasi box

4 Sewa Lab. TUK 1,695,000 Paket 20 Peserta

5 Sewa peralatan (Machine /semi machine) 282,500 Per hari, per unit

6.        LAYANAN JASA PRODUKSI KERAJINAN  KULIT " JALADRA LEATHER GOODS"

No Jenis Layanan  Tarif (Rp)  Satuan Keterangan

A

1 Tas  tangan vinyl 90,400 Buah Bahan imitasi

2 Tas tangan kulit 452,000 Buah Bahan kulit

3 Tas Selempang Pria vinyl 169,500 Buah Bahan imitasi

4 Tas selempang Pria kulit 452,000 Buah Bahan kulit

5 Tas selmpang wanita kulit 452,000 Buah Bahan kulit

6 Clutch / tas tangan kecil vynil 113,000 Buah Bahan imitasi

7 Clutch / tas tangan kecil kulit 282,500 Buah Bahan kulit

8 Tas ransel kulit 847,500 Buah Bahan kulit

9 Hand bag koten 56,500 Buah Bahan vinyl / 15 x 25 cm, Setiap 

kegiatan bazar ada diskon 20%

10 Sandal koten 29,000 Buah Bahan vinyl / 15 x 25 cm, Setiap 

kegiatan bazar ada diskon 20%

Layanan Jasa Produksi kerajinan Tas

Layanan jasa

Jasa layanan Edu Wisata

1 Pelatihan  Kompetensi Scroll

2 Pelatihan Kompetensi Ukir

3
Diklat Kompetensi finishing, kerja bangku,ukir 

kayu,bubut,

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



11 Hand bag embitek 56,500 Buah Bahan vinyl / 15 x 25 cm, Setiap 

kegiatan bazar ada diskon 20%

12 Tas ransel vinyl 187,000 Buah
Bahan vinyl, Setiap kegiatan bazar 

ada diskon 20%

13 Hand bag 226,000 Buah Bahan Kulit 20 x 15 cm

B

1 Dompet Pria kulit 153,000 Buah Bahan kulit

2 Dompet wanita panjang kulit 226,000 Buah Bahan kulit

3 Dompet STNK kulit 85,000 Buah Bahan kulit

4 Dompet Koin kulit 28,300 Buah Bahan kulit

5 Ikat pinggang vinil 39,600 Buah
Bahan vinyl, Setiap kegiatan bazar 

ada diskon 20%

6 Ikat pinggang kulit 141,300 Buah Bahan kulit

C

1 Rompi wanita  kulit 678,000 Buah Bahan kulit

2 Rompi pria kulit 734,500 Buah Bahan kulit

3 Jaket wanita 1,469,000 Buah Bahan kulit

4 Jaket pria 1,582,000 Buah Bahan kulit

D

1 Gantungan kunci 17,000 Buah bahan kulit mentah /perkamen

2 penyekat buku 17,000 Buah bahan kulit mentah /perkamen

3 maskot kecil 67,800 Buah bahan kulit mentah /perkamen

4 maskot besar 79,100 Buah bahan kulit mentah /perkamen

5 kipas tunggal / daun 39,600 Buah bahan kulit mentah /perkamen

6 kipas daun souvenir nikah 28,300 Buah bahan kulit mentah /perkamen

7 kipas renteng kecil 113,000 Buah bahan kulit mentah /perkamen

8 kipas renteng besar 226,000 Buah bahan kulit mentah /perkamen

9 kap lamu 84,800 Buah bahan kulit mentah /perkamen

10 wayang mini 84,800 Buah bahan kulit mentah /perkamen

11 wayang super mini 113,000 Buah bahan kulit mentah /perkamen

12 wayang kidangan 169,500 Buah bahan kulit mentah /perkamen

13 wayang tanggung 395,500 Buah bahan kulit mentah /perkamen

14 wayang besar / standar 762,800 Buah bahan kulit mentah /perkamen

15 gunungan besar standar 3,955,000 Buah bahan kulit mentah /perkamen

16 gunungan tanggung 2,825,000 Buah bahan kulit mentah /perkamen

17 gunungan kidangan 847,500 Buah bahan kulit mentah /perkamen

18 gunungan caperan 169,500 Buah bahan kulit mentah /perkamen

19 gunungan mini 113,000 Buah bahan kulit mentah /perkamen

20 Hiasan dinding Hiasan dinding 1 wayang 2,260,000 Buah bahan kulit mentah /perkamen

21 Hiasan dinding Hiasan dinding 2 wayang 3,107,500 Buah bahan kulit mentah /perkamen

22 Hiasan dinding Hiasan dinding 3 wayang 3,955,000 Buah bahan kulit mentah /perkamen

23 Hiasan dinding Hiasan dinding 4 wayang 4,237,500 Buah bahan kulit mentah /perkamen

24 Hiasan dinding Hiasan dinding 5 wayang 5,085,000 Buah bahan kulit mentah /perkamen

E

1 Sandal wanita kulit vynil 29,000 Buah Ukuran :36,37,38,39

2 Sandal wanita kulit 91,000 Buah Ukuran : 40,41 dan 42

3 Sandal pria kulit 96,000 Buah Ukuran :36,37,38,39

4 Sandal pria vinyil 40,000 Buah Ukuran :36,37,38,39

F 

1 Ikat pinggang kulit 169,500 Buah Bahan  kulit

2 Ikat pinggang vinyil 40,000 Buah Bahan  kulit

3 Gantungan Kunci 22,600 Buah Bahan  kulit

4 Sarung tangan 169,500 Buah Bahan  kulit

5 Tempat Hand sanitezer kulit 56,500 Buah Bahan  kulit

6 Id Card Holder kulit 90,400 Buah Bahan  kulit

7 Id Card Holder 62,200 Buah Bahan  kulit

8 Topi 113,000 Buah Bahan  kulit

9 Souvenir 34,000 Buah Bahan  kulit

Layanan Jasa Produksi kerajinan Dompet

Layanan Jasa Produksi Busana Kulit

Layanan Jasa Produksi kulit mentah

Layanan Jasa Produksi Sandal

Layanan Jasa Produksi Asesoris

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



Jasa Edu Wisata :

No Jenis Layanan  Tarif (Rp)   Satuan Keterangan

84,800 per orang Per kegiatan @ 90 menit

84,800 per orang
Per kegiatan @ 90 menit, tambah 

snack

84,800 per orang
Per kegiatan @ 90 menit, tambah 

snack dan nasi box

339,000 per orang Per Kegiatan (3pertemuan)

339,000 per orang
Per Kegiatan (3pertemuan), tambah 

snack

339,000 per orang
Per Kegiatan (3pertemuan), tambah 

snack dan nasi box

339,000 per orang Per Kegiatan (3pertemuan)

339,000 per orang
Per Kegiatan (3pertemuan), tambah 

snack

339,000 per orang
Per Kegiatan (3pertemuan), tambah 

snack dan nasi box

4
Persewaan alat Praktek(Mesin Jahit, Mesin seset, 

mesin grinda/Amplas)
282,500 Per hari,per unit

7.       Layanan Jasa Produksi Kerajinan LOGAM: " Metal Craft 21"

A Layanan Jasa Produksi Kerajinan Perhiasan

1 Cincin Polos   (5 gr ) 84,400 Buah Bahan Perak

2 Cincin Polos   (8 gr ) 112,500 Buah Bahan Perak

3 Cincin Permata  (5  gr) 169,000 Buah Bahan Perak

4 Cincin Permata  (8 gr) 225,000 Buah Bahan Perak

5 Emban Aqiq Polos  (10  gr) 281,300 Buah Bahan Perak

6 Emban Aqiq Polos  ( 15 gr) 337,500 Buah Bahan Perak

7 Emban Aqiq Motif  (10 gr ) 337,500 Buah Bahan Perak

8 Emban Aqiq Motif  (15 gr) 562,500 Buah Bahan Perak

9 Broos Perak Murni  (5 gr) 140,700 Buah Bahan Perak, Teknik Filigri

10 Broos Sepuh Perak  ( 8 gr) 84,400 Buah
Bahan Tembaga/sepuh Perak 

Teknik Filigri

11 Liontin Perak murni  ( 5 gr) 281,300 Buah Bahan Perak, Teknik Filigri

12 Liontin Sepuk Perak   ( 8 gr) 84,400 Buah
Bahan Tembaga/sepuh Perak 

Teknik Filigri

13 Gelang perak Murni Polos (10 gr) 225,000 Buah Bahan Perak

14 Gelang Sepuh perak  Polos (10 gr) 112,500 Buah Bahan Tembaga/Perak

B

1 Hiasan Dinding  36 X 30 cm ( Motif Flora Fauna) 337,500 Buah Kuningan / Tembaga

2 Hiasan Dinding  36 X 30 cm (Motif Wayang) 281,300 Buah Kuningan / Tembaga

3 Hiasan Dinding  36 X 60 cm (Motir Flora Fauna) 562,500 Buah Kuningan / Tembaga

4 Hiasan Dinding  36 X 60 cm (Motif Wayang) 450,000 Buah Kuningan / Tembaga

5
Hiasan Dinding  36 X 120 cm                       ( Ukir 

Kethok) 
1,687,500 Buah Kuningan / Tembaga

6
Hiasan Dinding  36 X 30 cm                        ( Ukir 

Tekan) 
225,000 Buah Kuningan / Tembaga

7
Hiasan Dinding  36 X 60 cm                        ( Ukir 

Tekan) 
337,500 Buah Kuningan / Tembaga

8
Hiasan Dinding  36 X 120 cm                       ( Ukir 

Tekan) 
562,500 Buah Kuningan / Tembaga

9 Hiasan Dinding Etsa 225,000 Buah Kuningan / Tembaga

10 Hiasan Dinding Etsa Sepuh 168,800 Buah Tembaga Sepuh Perak

11 Hiasan Dinding Filigri (trap trapan) 337,500 Buah Bahan Perak

12 Hiasan Dinding Filigri (trap trapan) 225,000 Buah Tembaga / Emas/Perak

13 Hiasan Dinding  Kaligrafi  36 X 30 cm ( Ukir Kethok) 281,300 Buah Kuningan / Tembaga

14 Hiasan Dinding  Kaligrafi  36 X 60 cm ( Ukir Kethok) 506,800 Buah Kuningan / Tembaga

15
Hiasan Dinding  Kaligrafi  36 X 120 cm ( Ukir 

Kethok) 
1,687,500 Buah Kuningan / Tembaga

16 Hiasan Dinding  Kaligrafi  36 X 30 cm ( Ukir Tekan ) 281,300 Buah Kuningan / Tembaga

17 Hiasan Dinding  Kaligrafi  36 X 60 cm ( Ukir Tekan ) 450,000 Buah Kuningan / Tembaga

18
Hiasan Dinding  Kaligrafi  36 X 120 cm  (Ukir Tekan 

) 
1,406,300 Buah Kuningan / Tembaga

Layanan Jasa Produksi Hiasan Dinding

1 Pelatihan Tatah Sungging

2 Pelatihan Alas Kaki (Sandal/Sepatu)

3
Pelatihan pembuatan asesoris (Ikat 

Pinggang,Dompet, ID Card, Gantungan Kunci)

No Jenis Layanan Tarif (Rp) Satuan Keterangan 

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



C

1 1 Set Meja Kursi Tamu (1 Meja, 4 Kursi) 1,687,500 Set Besi beton etser 

2 1 Set Meja Kursi Makan (1 Meja, 4 Kursi) 2,250,000 Set Besi beton etser 

3 1 Set Meja Kursi Teras (1 meja, 2 Kursi) 843,800 Set Besi beton etser 

4 1 Set Meja Kursi Taman (1 Meja, 4 Kursi) 1,687,500 Set Besi beton etser 

5 Rak Sepatu 225,000 Buah Besi beton etser 6 & 8 mm

6 Rak Pot Variasi tinggi 80cm - 100cm 90,000 Buah Besi beton etser 6 & 8 mm

7 Rak Pot 2 Tingkat 140,700 Buah Besi beton etser 6 & 8 mm

8 Rak Pot 3 Tingkat 168,800 Buah Besi beton etser 6 & 8 mm

9 Rak Pot Sepeda 140,700 Buah Besi beton etser 6 & 8 mm

10 Rak Pot lebih dari 3 Tingkat (T. 150 cm) 253,200 Buah Besi beton etser 6 & 8 mm

11 Rak Pot tempel dinding 67,500 Buah Besi beton etser 6 & 8 mm

12 Teralis Jendela minimalis /meter 337,500 Buah Besi beton etser ulir 8 mm

13 Dudukan Kompor 225,000 Buah Besi beton etser 10 mm

14 Rak Pot dinding motif kucing 1 Pot 22,500 Buah Besi beton etser 6 mm

15 Rak Pot dinding motif kucing 2 Pot 28,200 Buah Besi beton etser 6 mm

16 Rak Pot dinding motif kucing 3 Pot 33,800 Buah Besi beton etser 6 mm

17 Rak Pot tempel tiang 1 rak 11,300 Buah Besi beton etser 6 mm

18 Rak Pot tempel tiang 2 rak 16,900 Buah Besi beton etser 6 mm

19 Samir dan Mendali Wisuda 34,000 buah Plat Kuningan

20 Pin Satria Prof. DIY 22,500 Buah Besi beton etser 8 mm

21 Souvenir 34,000 Buah

Layanan Jasa Produksi Perabot (Las)

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



  Jasa Edu Wisata :

No Jenis Layanan Tarif (Rp) Satuan Keterangan

1 Pelatihan Ukir Tekan 22,600              Paket Per Orang, Per kegiatan @ 90 menit

2 Pelatihan Pembuatan perhiasan (cincin polos) 22,600              Paket Per Orang ,Per Kegiatan @ 90 menit

3 Sewa Lab. TUK 1,695,000         Per Hari Per paket (20 Peserta)

8.       LAYANAN JASA PRODUKSI KERAJINAN KERAMIK TANAH LIAT “RUBUS KERAMIK “

No Produk Kriya dan Jenis Layanan  Tarif (Rp)   Satuan Keterangan

1 Tempat kartu nama ( Bali ) 7,900                Buah Tg : 7  Lb : 4  Pj : 9   berglasir

2 Tempat Kartu Nama ( Prambanan ) 7,900                Buah Pj : 9  Lb : 5  Tg : 13  berglasir

3 Tempat Tisu Kucing 11,300              Buah Pj : 15  Lb : 7  Tg : 13 berglasir

4 Kura kura kecil 5,700                Buah TG : 10

5 Vas bunga segitiga 11,300              Buah Tg : 17  Lb: 6  berglasir

6 Tempat Tisu Kelinci 11,300              Buah Tg : 9  Lb: 7  Pj : 15  berglasir

7 Vas Bunga segiempat 13,500              Buah Tg: 17  Lb : 7  berglasir

8 Tempat bertutup 16,900              Buah Tg : 16   Diameter : 12  berglasir

9 Kap lampu Dinding  1 16,900              Buah Pj : 28  Lb: 15  Tg: 5  berglasir

10 Kap lampu Dinding  2 28,200              Buah Pj: 25  Lb: 23  Tg: 8  berglasir

11 Kap Lampu Dinding  3 56,300              Buah Pj: 40  Lb: 28  Tg: 12  berglasir

12 Tempat Tisu daun 5,700                Buah Tg: 17  Lb: 7  berglasir

13 Tempat Buah Motif daun kecil 10,200              Buah Berglasir

14 Tempat Buah Motif daun sedang 22,500              Buah Berglasir

15 Tempat Buah Motif daun besar 50,700              Buah Berglasir

16 Vas Bunga kering sedang 9,000                Buah Tg : 12 D : 8 berglasir

17 Vas Bunga besar 32,100              Buah Tg : 25 D : 15 berglasir

18 Tea Set sedang 67,500              Buah
4 cangkir 1 teko 1 tempat gula 

berglasir

19 Tea Set besar 145,200            Buah
4 cangkir 1 teko 1 tempat gula 

berglasir, Setiap kegiatan bazar ada 

diskon 5%

20 Asbak bulat 11,300              Buah Tg : 5  Diameter  15  berglasir

21 Guci bertutup sedang 22,500              Buah Tg : 20 D : 12 berglasir

22 Guci bertutup besar 78,800              Buah
Tg : 35 D : 20 berglasir, Setiap 

kegiatan bazar ada diskon 5%

23 Tempat Payung 67,500              Buah
Tg: 40  diameter  20  berglasir dan 

Cat

24 Casrol sedang 16,900              Buah Tg : 15 D : 12 berglasir

25 Casrol besar 67,500              Buah Tg : 30 D : 20 berglasir

26 Souvenir burung sedang 4,500                Buah Tg : 10 Pj : 15 berglasir

27 Souvenir burung besar 19,200              Buah Tg : 15 Pj : 20 berglasir

28 Pot bunga Kotak 16,900              Buah Tg: 11  Lb: 14  berglasir

29 Pot Aroma terapi 5,700                Buah Tg : 8  diameter:  8  berglasir

30 Souvenir kecil 6,800                Buah Berglasir

31 Souvenir sedang 33,800              Buah Berglasir

32 Souvenir besar 67,500              Buah
Berglasir, Setiap kegiatan bazar ada 

diskon 5%

33 Asbak persegi 11,300              Buah Pj: 10 Lb: 10  Tg : 4  berglasir

34 Tempat sayur bertutup 33,800              Buah Pj: 25  Lb: 15  Tg : 10  berglasir

35 Tempat buah sedang 39,400              Buah Tg : 15 Lb : 20 Berglasir

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



36 Cangkir sedang bertutup 33,800              Buah Tg : 8 D : 10 Berglasir

37 Cangkir besar bertutup 45,000              Buah Tg : 10 D : 12 Berglasir

38 Mangkuk sedang 39,400              Buah Tg : 6 D : 15 berglasir

39 Mangkuk besar 50,700              Buah Tg : 8 D : 20 berglasir

40 Tempat buah besar 67,500              Buah Tg : 20 Lb : 35 Berglasir

41 Vas bunga bertangkai 101,300            Buah
Tinggi:35 berglasir, Setiap kegiatan 

bazar ada diskon 5%

42 Besek 16,900              Buah Pj  : 15  Lb : 15 berglasir

43 Tempat Buah Pilin 28,200              Buah Pj : 22 Lb : 17 Tinggi : 8

44 Vas Bunga Pilin 33,800              Buah Tg : 21 Lb : 16

45 Tempat Sabun 11,300              Buah Tg :15 Lb : 9 Pj : 15

46 Mangkok Daun 16,900              Buah Tg : 10 D : 12

47 Vas 2 Lubang 56,300              Buah Tg : 20 D : 10

48 Sovenir Katak 39,400              Buah Tg :16 Pj : 23 Lb : 18

49 Hiasan Dinding Wajah 11,300              Buah Pj : 22 Lb : 13 Tg : 2

50 Tempat Kartu Nama Kecil 5,700                Buah Pj : 9 Lb : 4,5 Tg : 5,5 

51 Kap Lampu Duduk Besar 84,400              Buah Tg : 30 

52 Kap Lampu Duduk Kecil 45,000              Buah Tg : 20 D : 14

53 Pot Dandang 85,000              Buah Tg : 21 D : 19

54 Pot Bunga Kotak Besar Persegi 20,000              Buah Tg : 20 L : 16

  Jasa Edu Wisata :

No Jenis Layanan  Tarif (Rp)   Satuan Keterangan

226,000            Paket 10 orang  berbagai  keteknikan

226,000            Paket
10 orang  berbagai  keteknikan, 

tambah snack

226,000            Paket
10 orang  berbagai  keteknikan, 

tambah snack dan nasi box

339,000            Paket, Per Orang 3 pertemuan @ 90 Menit,

339,000            Paket, Per Orang
3 pertemuan @ 90 Menit, tambah 

snack

339,000            Paket, Per Orang
3 pertemuan @ 90 Menit, tambah 

snack dan nasi box

22,600              Per Orang, Paket 90 menit,

22,600              Per Orang, Paket 90 menit, tambah snack

22,600              Per Orang, Paket
90 menit, tambah snack dan nasi 

box

4 Sewa Lab. TUK 1,695,000         Paket 20 Peserta

5 Sewa peralatan (Alat putar & Slap) 282,500            Per hari,per unit 10 Peserta

6 Sewa Tungku bakar Biskuit 565,000            Per hari,per unit Bakar Biskuit  1x bakar, 8 jam

1 Diklat Kompetensi

2
Diklat kompetensi Pijit, pilin, slap, cetak, Putar 

centering

3 Pelatihan Pijit, pilin, slap, cetak 

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



No Jenis Layanan  Tarif (Rp)   Satuan Keterangan

1 Diklat Kompetensi

7 Sewa Tungku bakar Glasir 1,130,000         Per hari,per unit Bakar Glasir  1 x bakar, 10 Jam

GUBERNUR

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,

HAMENGKU BUWONO X

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik

ttd.


	01.Pergub 61 Th 2023 ttg Tarif SMK N 5 Yk.pdf
	02.Lampiran Pergub 61 Th 2023.pdf

		2023-12-06T13:19:48+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




